
Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-2470/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

11 ноября 2020 года                                                                                 г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – Заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Лазебный А.Ю. – главный специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Долина вкусов» на действия Управления
экономического развития и торговли администрации г. Ессентуки -
организатора конкурса № ОК20082020/2, руководствуясь статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «Долина
вкусов»  на действия Управления экономического развития и
торговли администрации г. Ессентуки - организатора конкурса №
ОК20082020/2.



Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на нарушение порядка формирования
конкурсной комиссии.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Согласно части 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» обжалование действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный
орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается не
позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае,
если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня
такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.

Итоги торгов были подведены 24.09.2020 года, что подтверждается
Протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе №
ОК20082020/2, который размещен на сайте Администрации г.
Ессентуки 24.09.2020 года.

Таким образом, на момент подачи жалобы в адрес Ставропольского
УФАС России 02.11.2020 года) ООО «Долина Вкусов» пропущен
десятидневный срок подачи жалоб на действия организатора
торгов.

Ввиду того, что на момент подачи жалобы в адрес Ставропольского
УФАС России заявителем пропущен десятидневный срок подачи
жалоб на действия организатора торгов, на основании части 4
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», производство по настоящей жалобе
подлежит прекращению.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Ставропольского УФАС России,

РЕШИЛА:

 



Производство по жалобе  ООО «Долина вкусов» на действия
Управления экономического развития и торговли администрации г.
Ессентуки - организатора конкурса № ОК20082020/2– прекратить.

 

 

Председатель комиссии                                                                             Д.Н.
Сапунов

 

 

 Члены комиссии                                                                                        И.Н.
Гритчин

 

А.Ю. Лазебный

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


